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Od Redakcji 

 
Drodzy Czytelnicy 
Przekazujemy Państwu kolejny numer Prze-

glądu Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego 
– pierwszy w 2008 roku.  W naszym czasopiśmie 
– jak zawsze – znajdzie Czytelnik prace oryginal-
ne i poglądowe, a w bieżącym numerze artykuł 
redakcyjny poświęcony rehabilitacji w chorobach 
i uszkodzeniach obwodowego układu nerwowego. 
Choroby i urazy obwodowego układu nerwowego 
lub powikłania chorób ogólnoustrojowych doty-
czące zwłaszcza nerwów obwodowych są bardzo 
częste, jednak fizjoterapię i rehabilitację w kom-
pleksowym ich leczeniu często całkowicie się 
pomija, dlatego polecam ten artykuł uważnej lek-
turze. Warto zwrócić uwagę na trzy oryginalne 
prace dotyczące rehabilitacji osób z udarem móz-
gu, który ze względu na częstość występowania 
i prognozy związane z wydłużaniem życia oraz 
jego skutki staje się coraz ważniejszym proble-
mem medycznym i społecznym. Wprowadzanie 
do rehabilitacji po udarze nowoczesnych metod 
i sprzętu staje się koniecznością, i to znajdzie Czy-
telnik w dwóch artykułach. Jakby po przeciwnym 

biegunie są dwie oryginalne prace dotyczące reha-
bilitacji dzieci z porażeniem mózgowym i analizy 
zagrożenia porażeniem mózgowym u niemowląt z 
grupy ryzyka.  

W grupie prac poglądowych ciekawa i przy-
datna, nie tylko dla studentów, ale i młodych pra-
cowników naukowych może być praca dotycząca 
planowania i przeprowadzania badań klinicznych. 
Dwie prace dotyczące problematyki chirurgicznej 
w wieku dziecięcym oraz choroby wrzodowej 
zaciekawią chirurgów i lekarzy rodzinnych, zaś nie-
zmiernie ciekawa, zwłaszcza dla neurologów, może 
być praca dotycząca profilaktyki i roli hormonów 
płciowych w stwardnieniu rozsianym. 

Nasze czasopismo ma punktację w Index Co-
pernicus (3,75 pkt) i po raz pierwszy również punk-
tację Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
Na stronie internetowej (www.pmurz.rzeszow.pl) 
zamieszczane są streszczenia wszystkich artyku-
łów oraz pełne numery archiwalne.  

Życzę przyjemnej lektury. 
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